
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.01.2024 № 260-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в Устав муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» г. Сысерть, утвержденный постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 27.07.2020 № 1354

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области», распоряжением Губернатора 
Свердловской области от 04.10.2022 № 239-РГ «О реализации решений 
антитеррористической комиссии Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Сысерть, 
утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 27.07.2020 № 1354, следующие изменения:

1) пункт 1.20 дополнить подпунктом 22-1 следующего содержания:
«22-1) участие в профилактике терроризма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий его проявления:
а) реализация муниципальной программы в области профилактики 

терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его 
проявлений;

б) организация и проведение в МАОУ СОШ № 1 информационно-
пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его 
общественной опасности, а также по формированию у участников 
образовательных отношений неприятия идеологии терроризма, в том числе 
путем распространения информационных материалов, печатной продукции, 
проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

в) обеспечивают выполнение требований к антитеррористической 
защищенности объектов в МАОУ СОШ № 1;»;

2) подпункт 3.30 изложить в следующей редакции:
«3.30. Режим занятий учащихся устанавливается следующий:
1) продолжительность учебной недели для обучающихся 1, 2, 3, 4, 5,

6 классов – 5 дней;
2) продолжительность учебной недели в 7, 8, 9, 10, 11 классах – 6 дней;



2

3) в 1-х, 5-х, 9-х, 10-х, 11-х классах занятия проходят в первую смену;
4) во 2-4-х, 6-8-х классах занятия проводятся в две смены;
5) начало занятий первой смены в 08.00, окончание – не позднее 15.00;
начало занятий второй смены в 12.15 и 13.10, окончание – не позднее 

19.00;
6) продолжительность урока составляет:
- в 1-х классах используется «ступенчатый» режим обучения (сентябрь, 

октябрь – 3 урока в день по 35 минут; ноябрь, декабрь – 4 урока по 35 минут; 
январь - май – 4 урока по 40 минут);

- во 2-11-х классах - 45 минут;
7) продолжительность перемен устанавливается с учетом времени, 

необходимого для активного отдыха (не менее 10 минут) и питания учащихся 
(не менее 20 минут);

8) перерыв между уроками и внеурочной деятельностью составляет 
не менее 30 минут для проведения влажной уборки в помещениях 
и их проветривания.».

3. Наделить Тарханову Анну Федоровну, директора муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» г. Сысерть полномочиями заявителя при 
регистрации внесенных изменений в Устав учреждения в органах налоговой 
службы.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-11T00:40:48+0500




